
Europos  ateitininkų  konferencija
Vasario 16-osios gimnazijoje:  115
metų  istorija  ir  šiandienos
įkvėpimas
Rugsėjo 12–14 dienomis Vokietijoje,  Vasario 16-osios gimnazijoje,  vyko
Europos ateitininkų konferencija „Ateitininkai Europoje veikia daugiau
nei 115 metų“. Į ją atvyko kuopų atstovai su globėjais sendraugiais iš
Belgijos, Airijos, Liuksemburgo, Prancūzijos ir Vokietijos. Svečius pasitiko
gimnazijos  Vyskupo  Motiejaus  Valančiaus  kuopa  su  globėja,  religijos
mokytoja Dale Kriščiūniene.

Organizatorių informacija ir nuotraukos

Po vakarienės surengtas susipažinimo vakaras. Muzikos mokytojas Gintaras Ručys
su mokiniais ateitininkais Rasa, Gabrieliumi ir Marija padainavo keletą dainų.
Šokių mokytoja Audronė Ručienė pakvietė visus šokti – ateitininkai greitai išmoko
žingsnelius ir linksmai praleido vakarą šokdami lietuvių liaudies šokius.
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Konferencija prasidėjo šv. Mišiomis, kurias aukojo gimnazijos kapelionas kun. dr.
Virginijus Grigutis. Į liturgiją aktyviai įsitraukė visa bendruomenė: buvo skaitomi
šv. Rašto skaitiniai, giedamos giesmės, kurias paruošė Prancūzijos Juozo Lukšos-
Daumanto  kuopos  globėja  Emilija  Pundziutė-Gallois,  o  ateitininkai  Teofilis,
Kristijonas, Rokas ir Jonas patarnavo Mišioms. Konferencijos dalyvius pasveikino
Vasario  16-osios  gimnazijos  direktorė  Rasa  Weiß  ir  direktorės  pavaduotoja
ugdymui Irena Sattler. Vėliau Liuksemburgo Teofiliaus Matulionio kuopos globėja
Irena  Grigalionytė-Mueller  perskaitė  Lietuvos  Ateitininkų  federacijos  (AF)
pirmininko Gedimino Plečkaičio, AF Tarybos pirmininko Petro Vytenio Kisieliaus ir
Šiaurės Amerikos ateitininkų Tarybos pirmininko Dariaus Polikaičio sveikinimo
laiškus.



Konferencijos  metu  Belgijos  kuopos  globėja  Jurgita  Žemaitytė  ir  Prancūzijos
kuopos globėja sendraugė Emilija Pundziutė pristatė ateitininkų veiklos pradžią.
Moksleivių ateitininkų sąjungos (MAS) pirmininkas Rokas Kavaliauskas pasakojo
apie  ateitininkus  po  Antrojo  pasaulinio  karo  Amerikoje,  o  sendraugė  Marytė
Dambriūnaitė-Šmitienė  dalijosi  to  laikotarpio  gyvenimiška  patirtimi.  Jų  mintis
pratęsė rašytoja Laima Vincė Sruoginis. Vėliau Airijos Šv. Patriko kuopos vadovas
Vidas Visockis kalbėjo apie ateitininkų atgimimą Lietuvoje. Labai daug džiaugsmo
suteikė  žaidimas  „Ateitininkų  organizacijos  atsikūrimas  po  Nepriklausomybės
atkūrimo“, kurio metu dalyviai tarsi persikėlė į tą laikotarpį ir patys siekė atkurti
organizaciją.

Laisvalaikiu konferencijos dalyviai vyko į Veinheimą, kur aplankė senąją rotušę,
katalikų  bažnyčią,  grožėjosi  pilimis  bei  egzotinių  augalų  parkais.  Sugrįžę  į
gimnaziją,  jie  keliavo  pasigėrėti  Hiutenfeldo  gamta,  dainavo  lietuvių  liaudies
dainas, žaidė įvairius MAS pirmininko R. Kavaliausko paruoštus žaidimus, kepė
dešreles ir linksmai leido laiką. Sekmadienį kiekviena ateitininkų kuopa pristatė
savo veiklas – paruošė plakatus ar skaidres. Vėliau visi aktyviai dalyvavo kuriant
ateities planus, pabrėždami, kad būtina daugiau bendrauti ir bendradarbiauti su



Lietuvos ateitininkija.

Konferencijos  pabaigoje  Europos  ateitininkai  nuoširdžiai  padėkojo  Lietuvos
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai už suteiktą finansinę paramą,
gimnazijos  direktorei  R.  Weiß,  pavaduotojai  ugdymui  I.  Sattler  bei  religijos
mokytojai D. Kriščiūnienei už šiltą priėmimą, o valgyklos darbuotojams – už skanų
maistą.  Atsisveikindami  Europos  ateitininkai,  lydimi  gerų  emocijų  ir  šiltų
apkabinimų,  iškeliavo  į  namus.


